
Wywia
dy!

Rebusy!

Artykuły!

PIERWSZY HISTORYCZNY NUMER 
NASZEJ SZKOLNEJ GAZETKI!

Ciekawo
stki!



 Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników w 
roku szkolnym 2020/2021! 

 Oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer naszej szkolnej 
gazetki. Jesteśmy z niego bardzo dumni i mamy nadzieję, że 
Wam się spodoba! Gorąco zapraszamy do współpracy 
wszystkich chętnych uczniów, którzy chcą i mają ochotę 
napisać coś od siebie.  

Zespół redakcyjny  

W tym numerze: 

ź Wywiad z Panią Dyrektor. 

ź Mój literacki bohater - Mały Książę. 

ź ,,Uwaga wirus!”- zagrożenia w internecie. 

ź Dla fanów mangi! Recenzja ,,Czarodziejki z Księżyca”.  

ź Wszystko o zwierzątkach - królik. 

ź  Czy coca-cola szkodzi? Kącik chemiczny. 

ź Jedyny taki wieczór - zwyczaje i wróżby andrzejkowe.

ź Opowiadanie pt. ,,Moje pokręcone życie” - odc. pierwszy



 Czy lubi Pani swoją pracę?
Tak, bardzo lubię wykonywać swoją pracę, jako dyrektor, a w przeszłości, jako nauczyciel matematyki 
i edukacji wczesnoszkolnej. Chętnie spędzam czas w szkole, ponieważ dzięki temu mogę współpracować 
zarówno z dziećmi, rodzicami, jak i nauczycielami. Wielu z nich ma bardzo ciekawe spojrzenie na 
otaczający nas świat oraz inspiruje mnie do podejmowania nowych wyzwań.
Czy zawsze chciała Pani pracować w szkole?
Tak, było to moim marzeniem. Już w dzieciństwie, zainspirowana przez moją wychowawczynię z klas 1-3, 
bawiłam się z siostrą „w szkołę”. Miałyśmy dzienniki, wstawiałyśmy oceny oraz przepytywałyśmy nasze lalki
i misie.
Ile miała Pani lat, kiedy rozpoczynała pracę w szkole?
Pracę w szkole rozpoczęłam w wieku 21 lat.
Czy jako dziecko lubiła Pani szkołę? Jaki był Pani ulubiony przedmiot?
Bardzo lubiłam chodzić do szkoły, szczególnie będąc uczennicą klas 1-3. Moim ulubionym przedmiotem 
była i jest matematyka. W chwili obecnej pełniąc obowiązki dyrektora szkoły tęsknię za nauczaniem 
matematyki bezpośrednim kontaktem z uczniami podczas zajęć.
Czy w Pani życiu była jakaś klasa, która zapadła Pani w pamięć?
Tak, oczywiście. Najmilej wspominam klasę drugą, którą uczyłam w Szkole Podstawowej nr 1 w Gdańsku – 
wspaniałe dzieci, sympatyczni dorośli.
Czy spełnia się Pani zawodowo? Co daje Pani największą satysfakcję?
Myślę, że tak. Zawód, który wykonuję, nie jest łatwy i wymaga wielkiego poświęcenia. Największą 
satysfakcję sprawia mi kontakt z dziećmi, który niestety w obecnej sytuacji, jest utrudniony.
Co robi Pani po pracy? Gdzie lubi Pani spędzać czas na świeżym powietrzu?
Po pracy mam mało czasu, w związku czym, gdy mam możliwość spotykam się z rodziną. Często staram 
się wyjeżdżać w góry oraz za granicę spędzając każdą wolną chwilę na świeżym powietrzu, podziwiając 
uroki natury.
Czy ma Pani jakieś hobby?
Lubię czytać książki. Mogę sobie na to pozwolić wieczorami, kiedy leżę już w łóżku, ponieważ w ciągu dnia 
nie mam na to czasu.
Jaki jest Pani ulubiony kolor?
Niebieski jest moim ulubionym kolorem, dlatego często chodzę ubrana w tym kolorze. Dobrze czuję się 
również w granatowym i białym.
Czy ma Pani dzieci?
Tak, mam dwójkę dzieci – dwudziestosiedmioletnią córkę i osiemnastoletniego syna.

Bardzo dziękujemy za udzielenie nam odpowiedzi na  wszystkie pytania i 
poświęcenie cennego czasu.

Z Panią Dyrektor rozmawiały uczennice klasy Vb
Zuzanna Ziółkowska oraz Natasza Meresińska 

 Nasza Pani Dyrektor ma bardzo dużo 
obowiązków. Pracuje nawet wtedy, kiedy uczniowie 
i nauczyciele mają wakacje. To właśnie wtedy 
organizuje pracę w szkole, przyjmuje nowych 
uczniów i nauczycieli do pracy oraz sporządza plan 
pracy szkoły na najbliższy rok. W trakcie roku 
szkolnego dba, aby wszystko przebiegało sprawnie. 
Zapewnia nam bezpieczeństwo, za co jesteśmy  
bardzo wdzięczni. Pomimo napiętego graku, 
przepełnionego licznymi spotkaniami, Nasza Pani 
Dyrektor poświęciła swój cenny czas i udzieliła nam 
wywiadu.  

WYWIAD PIERWSZEGO NUMERU!

WYWIAD PIERWSZEGO NUMERU!
ROZMOWA Z PANIĄ DYREKTOR 

SABINĄ LEYK-KANIĄ



BOHATER LITERACKI MIESIACA,
BOHATER LITERACKI MIESIACA

,

 Mały Książę mieszka z Różą na 
asteroidzie B-612, poświęcając się dla 
niej całkowicie. Pewnego razu Róża 
uznała, że Książę spędza z nią za mało 
czasu. Zdenerwowany uciekł ze swojej 
asteroidy, opuszczając ją i rozpoczynając 
swoją wędrówkę.

 Odwiedza różne 
planety: Bankiera, 

Pijaka, Króla, 
Geografa, Próżnego, 
aż w końcu znajduje 
Ziemię. Poznał tam 

lisa, z którym chciał 
się zaprzyjaźnić 

oraz pilota (który 
jest utożsamieniem 
autora, Antoine de 

Saint-Exupery’ego), 
którego samolot 

rozbił się na 
pustyni.

 Po rozmowie z nim, oraz lisem, doszedł do wniosku, że w sumie tęskni za różą, i chce wrócić. Żeby wrócić, żmija ugryzła go w stopę, a jego dusza wróciła na asteroidę, gdzie mógł znów opiekować się różą.

 Po rozmowie z nimi doszedł do wniosku, że w 
sumie tęskni za Różą i chce wrócić na swoją 
planetę. Ukąszony przez żmiję, przeniósł się 
do siebie, a jego dusza wróciła na asteroidę, 
gdzie mógł znów opiekować się ukochaną.
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Mam nadzieję, że teraz wiecie, jak 
uważać na siebie w internecie!

Kacper Rycharski, 8b

UWAGA 
WIRUS!
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Wirusy. Jednym z najczęstszych 
zagrożeń w internecie są wirusy, czyli 
złośliwe oprogramowania atakujące  
nasze telefony i komputery poprzez 
m.in. pobieranie programów, plików z 
nieznanych źródeł. 

Jak zapobiec dostawaniu się wirusów 
do naszych  komputerów i telefonów?
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Rozwiąż rebus:

autorka: Zuza Urbańska



 Przed wami manga, która podbiła serca dzieci 
i dorosłych, uzyskując miliony fanów. Manga 
została wydana w latach 1992-1997 i okazała się 
hitem na całym świecie! Poza serią  anime 
powstawały również gry wideo i mnóstwo 
innych gadżetów kolekcjonerskich związanych 
z tą postacią.
 Usagi Tsukino jest nietypową uczennicą 
gimnazjum. Jest niezdarna i dziecinna, dostaje 
złe oceny. Pewnego razu poznaje kotkę Lunę, 
która ofiaruje Usagi, magiczną moc. Zadaniem 
Usagi jest odnaleźć księżniczkę Serenity i 
pokonać wrogów z Królestwa Ciemności. W ten 
oto sposób została ,,Czarodziejką z Księżyca’’. 
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Adrian 

Truszkowski

 VIII A

,,Sailor Moon”,
czyli 

,,Czarodziejka z Ksiezyca”,.



      Krolik
 26 września był dniem królika, więc z tej okazji opiszę te  

zwierzaki, a dokładniej: króliki domowe.

    Troszkę wiedzy:

Króliki mają charakterystyczne długie uszy,

 krótki ogon, poruszający się nos, długie tylne

 łapy, przy czym przednie są sporo krótsze. 

Żyją zazwyczaj od 6 do 8 lat i ważą do 7 kg.  

Żywienie:

  Króliki są roślinożerne. Ich główne pożywienie to siano, piją tylko 

wodę, bardzo też lubią jeść trawę i marchewki. Trzeba jednak bardzo 

pilnować tego, ile królik waży w stosunku do jego wieku.

Opieka:

 Osoba, która decyduje się na kupno lub adopcję królika (ale o 

tym w następnym numerze), musi wiedzieć na co się decyduje. 

Króliki to niełatwe do opieki zwierzęta. Trzeba pamiętać o tym, że 

klatka musi mieć minimum 100 cm na 100 cm, żeby królik miał 

swobodę. Trzeba zabezpieczyć wszystkie kable tak, żeby królik nie 

miał do nich dostępu. Królika trzeba wypuszczać z klatki żeby 

pochodził po domu chociaż 10 godzin dziennie. Najlepiej jak królik 

będzie mógł cały dzień być poza klatką oczywiście z dostępem do 

niej. Królika warto wykastrować albo wysterylizować, bo wtedy robią 

się milsze i sprawiają mniej kłopotów, ale tak poza tym to świetne 

zwierzęta domowe :)

I to na tyle. Mam nadzieję, że Teraz 

już wiecie, co króliki lubią najbardziej :) 

Dziękuję za uwagę!

Lena Stolc, 8a

‚ZWIERZAKI



Szkodliwe substancje w Coca-Coli
Coca-Cola jest prawdopodobnie waszym ulubionym 

napojem do różnych posiłków, ale nie powinno się jej pić 
za dużo, a najlepiej w ogóle. Powodem tego są liczne 
szkodliwe substancje, które w dużych ilościach mogą się 
odbić na waszym zdrowiu. W tym artykule zamierzam 
wam pokazać jakie to substancje i co mogą spowodować.

1. Syrop fruktozowy

Zespół badawczy z Uniwersytetu Princeton wykazał,

 że  długoterminowe spożycie syropu wpływa na 
zwiększenia  masy ciała oraz nieprawidłowy wzrost 
tłuszczu w organizmie. Są to czynniki ryzyka cukrzycy, 
nowotworów, nadciśnienia tętniczego i choroby 
wieńcowej.

2. Aspartam

Aspartam jest niskokalorycznym słodzikiem około 200 razy 
słodszym niż cukier. Dodaje się go do wielu produktów takich jak 
napoje, jogurty, płatki śniadaniowe, gumy do żucia, sosy do 
gotowania, desery, słodycze, w celu kontroli ilości cukru.

Substancje słodzące (takie jak syntetyczny aspartam) tworzą 
bałagan w chemii naszego mózgu i pobudzają apetyt. Wynik: jemy 
więcej.

Źródło: 
https://ciekawe.org/2015/09/22/10-zaskakujacych-i-szkodliwych-skladnikow-coca-coli/

Autor : Jakub Pieczarka, VIII B grafika: Ola Rzeźnik,VIIIB

https://ciekawe.org/2015/09/22/10-zaskakujacych-i-szkodliwych-skladnikow-coca-coli/%0A


ANDRZEJKI
Andrzejki - to popularna, potoczna nazwa 
określająca dzień wigilii św. Andrzeja. Jest to 
obyczaj odprawiany w nocy z 29 na 30 
października. Andrzejki to ostatnia okazja do 
zorganizowania hucznych zabaw przed 
adwentem.

Tradycje andrzejkowe:

1) Lanie wosku

2) Panny ustawiały się w okręgu, a do środka wpuszczały gąsiora z 
przewiązanymi chustką oczami. Ta, do której ptak podszedł jako 
pierwszy, pierwsza miała wyjść za mąż

3) Pieczono placki i kładziono na ławie, by później nakarmić nimi psa. 
Ta, której placek został zjedzony jako pierwszy, miała spotkać 
ukochanego

4) W andrzejki znaczenie ma także to, z której strony usłyszy się 
szczekanie psa. To właśnie stamtąd miał pochodzić przyszły mąż.

5) Z kolei obieranie jabłka i rzucenie za siebie, przez lewe ramię, jak 
najdłuższej skórki, miało pokazać literę, na jaką zaczynać będzie się 
imię przyszłego męża.

6) Oprócz wróżb stosowano także różne zabiegi magiczne, które miały 
sprawić, że wkrótce panna wyjdzie za mąż. W tym celu dziewczęta 
wychodziły na skraj pola i wysiewały nasiona lnu i konopi na polu lub 
w garnku, a następnie zagrabiały je męskimi spodniami.

7) Ścisły post i gorliwe modlitwy do św. Andrzeja miały sprawić, że 
we śnie ukaże się przyszły ukochany.

8) Panny ucinały także gałązki wiśni lub czereśni i oczekiwały do 
Wigilii Bożego Narodzenia. Jeśli zakwitły - zwiastowało to rychłe 
zamążpójście.

Historia andrzejek: 

Dawniej było to święto obchodzone 
przez panny, co nadaje sensu 
przysłowiu ,,Na świętego Andrzeja 
błyska pannom nadzieja”. To właśnie 
29 listopada panny spotykały się, 
aby wywróżyć imię przyszłego 
małżonka i modliły się uroczyście do 
świętego Andrzeja. Teraz andrzejki 
to po prostu okazja do imprezy i 
dobrej zabawy bez względu na płeć 
uczestników i stan cywilny. Zmieniło 
się też to, że teraz ludzie, którzy chcą 
wziąć udział w wydarzeniu nie 
muszą mieć już w znajomych 
Andrzeja, który by ich zaprosił na 
imieninowe przyjęcie.
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Paulina Ry�ska, Natalia Wyszy�ska, Alicja Pytel kl.7a



 Gdy jechałam samochodem, w drodze do domu 

podziwiałam zza okna piękny zachód słońca. Niebo było różowo 

pomarańczowe a ja rozmarzałam się w jego pięknej 

melancholii, słuchając ulubionej piosenki. Nagle coś mnie 

szturchnęło, była to moja mama.

-A może zdejmiesz te słuchawki? -krzyknęła bym usłyszała

 -Coś ważnego?- Burknęłam.

 – Nie możesz normalnie porozmawiać, tylko siedzisz na tych 

słuchawkach? - miałam zamiar coś powiedzieć, ale się 

powstrzymałam.

-Dobrze, już je zdjęłam- wyjęłam słuchawki i włożyłam je do 

kieszeni.

-Jak w szkole? -zapytała – Dobrze... - już wiedziałam że zaraz 

zapyta „A coś więcej?", tak jakby spodziewała się czegoś 

innego niż tylko „jak zawsze".

-Była jakaś praca domowa?- I tu mnie zaskoczyła, bo właśnie 

przypomniałam sobie o  trzech zaległych pracach domowych!

 Więc tak... tak właśnie wygląda moje życie, a w skrócie 

jestem Ala albo Alicja, jak kto uważa. Mam 14 lat i zaraz idę do 

liceum. Chociaż mam dobre oceny, to do nauki wcale nie jest mi 

po drodze. W domu jestem tylko ja, moja mama i mój pies Rysia, 

a moje dwie najlepsze przyjaciółki właśnie się pokłóciły...

 Nie wyniknie chyba  z tego nic dobrego... Opowiem Wam o 

tym następnym  razem!

Poznaj dalsze losy Ani w następnym numerze czasopisma! 

Taja Zander, VIII d

Moje pokręcone życie

Odcinek 1



 Jeśli czytacie te słowa, to zapewne 
jesteście już po lekturze czasopisma. 
Jakie są Wasze wrażenia? Mamy nadzieję, że 
każdy znalazł w tym numerze coś dla 
siebie. Nie możemy doczekać się kolejnego 
spotkania z Wami, zatem zabieramy się do 
ciężkiej pracy. Niebawem ukaże się kolejny 
numer gazetki, odliczajcie dni i godziny!
 Do zobaczenia! 

Zespół redakcyjny  


